

موافقت رهبر انقلاب
با برداشت ۴ میلیارد دلار
از صندوق توسعه در بودجه ۹۷

صفحه ۳

چهارشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۶ ■ ۶ جمادی الاول ۱۴۲۹ ■ ۲۴ ژانویه ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۳۶۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



بانک مرکزی: تسویه با
سپرده گذاران مؤسسات
غیر مجاز تا پایان بهمن

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2362 ■ Wed.Jan.24, 2018 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۹ سال و ۵۸ روز گذشت

تیتراژ امروز

نام معاون وزیر و مدیرکل در گزارش تفحص
مجلس از مدیران دو تابعیتی

نویخت: برخورد می کنیم!

صفحه ۲

حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه ادامه دارد

سکوت شورای امنیت درباره عفرین

صفحه ۱۵

وزیر خارجه آمریکا در لندن: شاهد پیشرفت
در حمایت اروپایی ها از مجازات های سخت
جدید علیه ایران هستیم

مذاکرات پلیس بد با پلیس خوب

صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از آخرین تحولات بازار ارز

توقف رشد دلار بی نظمی بازار ادامه صفاها

■ دلار دیروز در تابلوی صرافان ۴۵۵۵ قیمت
خورده بود اما ۴۶۰۰ تومان فروخته می شد

صفحه ۲

افشاگری طارمی درباره قراردادش
با پرسپولیس

مدیریت دروغ

صفحه ۱۴

خبر

شمخانی: صحبت درباره بازبینی برجام و قیحانه است

■ هیچ گونه مذاکراتی در موضوع موشکی
نخواهیم داشت

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: اقدامات اخیر آمریکا برای به چالش کشاندن برجام رفتاری غیرقانونی بوده و امکان مذاکره مجدد درباره این سند کامل و غیرقابل تجزیه، تحت هیچ شرایطی وجود ندارد. علی شمخانی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی العالم گفت: اقدامات اخیر آمریکا برای به چالش کشاندن برجام رفتاری غیرقانونی بوده و امکان مذاکره مجدد درباره این سند کامل و غیرقابل تجزیه، تحت هیچ شرایطی وجود ندارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی توافق برجام را حداقل مطالبات جمهوری اسلامی برای دستیابی به توافق با ۵+۱ عنوان کرد و با اشاره به کارشکنی آمریکا در اجرای تعهدات برجامی، اظهار داشت: در حالی که به رغم پایبندی کامل ایران به تعهدات خود، هنوز بخشی از گشایش های اقتصادی که باید در چارچوب تعهدات آمریکا و حتی اروپا محقق می شد انجام نشده است، صحبت کردن درباره بازبینی برجام، بیانی وقیحانه و ناشی از توهم رئیس جمهور آمریکاست. شمخانی افزود: توان موشکی جمهوری اسلامی ایران کاملاً بومی و یر گرفته از تجربه ۸ سال دفاع مقدس و مظلومیت مردم ایران در تامین نیازهای اولیه برای دفاع برابر تجاوز بوده و مسیر تکامل خود را در چارچوب بازدارندگی برابر تهدیدات با قدرت ادامه خواهد داد. وی یادآور شد: در چارچوب اجماع کامل مجموعه مسؤولان جمهوری اسلامی ایران ما هیچگونه مذاکراتی در موضوع موشکی و توان دفاعی خود با هیچ کشوری نخواهیم داشت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره سیاست های منطقه ای کشورمان و راهبردهای آتی ایران، تصریح کرد: اقدامات جمهوری اسلامی ایران در منطقه هیچگونه مغایرتی با قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد نداشته و تلاش های آمریکا برای تصویرسازی غلط از رفتارهای مثبت آفرین جمهوری اسلامی ناشی از شکست واشنگتن و همپیمانان آن در استفاده ایزاری از تروریسم برای تحمیل اراده خود به کشورهای مستقل منطقه است.

انتقاد بی سابقه حامیان و منتقدان دولت از اظهارات حسن روحانی در گفت و گوی تلویزیونی

همه ناراضی

صفحه ۲



عکس: President.ir

وقتی همه چیز به بیمه حوالت می شود!

■ امیر استکی

می شود، چرا که در ذهن آنها دولت از حیث تعهدات، یک دولت حداقلی «سه فری» است و از حیث احاطه به منابع، یک دولت تمامیت خواه مرکنتالیستی با عبارت ساده تر در ایران، اکنون دولت در مقام گسترده گی و مصرف منابع یک دولت بسیار حداقلی و در مقام عملکرد یک دولت حداقلی است. سخنان رئیس جمهور را باید از این زاویه دید و فهمید بر اساس همین فهم نادرست از وظایف دولت است که رئیس جمهور در نقش یک نئولیبرال ظاهر می شود و به بیمه از منظر ابزار جایگزین مداخلات عمومی دولت می نگرد؛ غافل از اینکه اصولاً در شرایط کنونی کشور، همانگونه که گفتیم بیمه های ما چنین توانی را نخواهند داشت و به واسطه گستردگی دولت در ایران و احاطه اش به همه منابع کشور و حجم بزرگی از تولید ناخالص داخلی، اگر هم قرار بر این باشد بیمه ها کار کردهای حمایتی دولت را بر عهده بگیرند، این باید دولت باشد که در نقش بزرگ ترین مشتری بیمه ها ظاهر شود و به شکل بدیهی این روی دیگر سکه دولتی شدن بیمه ها و در نهایت بازگرداندن تعهد به خود نهاد دولت است. پس یا باید دولت به اندازه گستردگی خود به وظایفش عمل کند یا اینکه به اندازه دامنه کوچکی که برای وظایف خود متصور است از گستردگی خود بکاهد. این مشخص است که اکنون در مقام تمثیل و طنز، دولت در ایران خرج بنز را دارد و کارکرد زیان را. واقعیتی که در همه سطوح فعالیت های دولت به چشم می خورد و شاهد مثال شفاف دیگری برای گفتن از گستردش بیمه برای تامین خسارت مردم در فرای حوادث، نوعی بدفهمی ناشی از ناتوانی و ضعف مدیریت است و فقط می تواند یک کارکرد فراقتنه برای جاکالی دادن در برابر انتظارات و انتقادات را داشته باشد، چرا که دولت در ایران امروز بزرگترین سهم از تولید ناخالص داخلی و در مقیاس اقتصاد کشور، بودجه غول پیکری دارد. حالا همین دولت در تامین مالی بازسازی مناطق کوچک زلزله زده اخیر ناتوان است و می خواهد بار این ناتوانی را به دوش مال اندیش نبودن ملت بار کند. اصولاً به نظر می رسد مشکل نه از کمبود منابع، بلکه از ناتوانی اساسی نخبگان کنونی ناشی

در جریان حوادث طبیعی که

در ۳-۴ سال اخیر در کشور ما روی داده اند، شاهد کم رنگ بودن بروز و ظهور مقامات دولتی هستیم؛ در سیل و توفان شمال وزیر راه و نیرو نیستند، در گردوغبار جنوب رئیس محیط زیست نیست، زلزله می آید وزیر مسکن نیست، کشتی نفتکش غرق می شود وزیر نفت نیست و... به نوعی که گویا یک تاخیر فاز بزرگ در دولت برای عمل در چنین شرایطی وجود دارد. حداقل در مواجهه با انتظارات افکار عمومی اکثر مقامات عالی رتبه دولت تدبیر و امید عملکرد مناسبی نداشته اند. اما آیا این ناشی از ضعف در ابزارهای اطلاع رسانی به دولتمردان است؟ آیا اصولاً این حضرات دیر در جریان امور قرار می گیرند؟ یا اینکه ظهور و بروز کم رنگ، ناشی از مسائل دیگری است؟ به نظر پاسخ را باید در نوع نگاه این دولتمردان به دامنه وظایف اصلی دولت در قبال ملت جستجو کرد.

چندی پیش ریاست محترم جمهور در سخنانی به مساله های اشاره کردند که برای فهم آنچه ما در این نوشته به دنبال آنیم بسیار مفید است. رئیس جمهور در رابطه با پلایای طبیعی مثل سیل و زلزله و... چنین گفته اند که آنچه به آسیب پذیری کمتر مردم در شرایط پس از این حوادث کمک می کند، گسترش فرهنگ «بیمه» است. یعنی اگر بتوان کاری کرد که همه مردم به نوعی با پرداخت های شخصی، خود و خانه و سایر اموال شان را زیر پوشش انواع بیمه های مربوط به حوادث طبیعی ببرند، نگاه پس از بروز حوادث طبیعی مشکل خاصی برای آنها پیش نمی آید و خسارت ها تا حدود بسیار زیادی توسط بیمه ها پرداخت می شود. این می تواند به ظاهر یک خیرخواهی گسترده به نظر برسد ولی در واقع امر، تصویری غلط است. تصویری که به نظر می رسد رویای شیرین دولتمردان کنونی برای کاستن از بار انتظارات از خود است. چه اینکه در این دولت در مواجهه با مسؤولیت ها در قبال ملت در این نوع حوادث بسیار می شنویم که به بیمه بودن یا نبودن اشاره می شود. آن هم به عنوان یک اطمینان خاطر

در شبکه های اجتماعی



@vatanemrooz

بازگشت همه به سوی اوست

همکار گرامی جناب آقای حسین گلدوست

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده
برای آن مرحومه غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم
صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت دارم

وطن امروز

یادداشت امروز

دم دروغ کوتاه است!

■ مرتضی عبدی

سرعت تحولات کشور ظاهراً در عرصه رسانه ها بسیار است. هر روز می توان در بین خبرهای انبوه فضای مجازی، روزنامه ها و... چند اظهار نظر شاد و خیر شاخدار دید. در عالم واقع اما زندگی آرام تر در جریان است و اوضاع از دیروز تا امروز تفاوت چندانی نمی کند. در نگاه مردم، اساساً اظهار نظر های شاد و عجیب و غریب، بخشی از زندگی نیست و اگر هم باشد، تنها برای وقت گذرانی و خنده های کوتاه خوب است. زندگی در نظر مردم عادی همان است که بر سر سفره می بینند، زندگی یعنی «سود سهام عدالت چقدر است؟» زندگی یعنی «یارانه من حذف می شود یا نه؟» زندگی یعنی «دیروز که به بازار رفتی، اوضاع قیمت ها چطور بود؟» از این منظر ظاهراً کسی مخالف نیست تا بگویم دولت به رغم وعده های متعدد اقتصادی، نتوانسته در صحنه عمل اقدام چندانی برای چرخ اقتصاد انجام دهد.

این حتماً خبر خوبی نیست و ما همه موظفیم به دولت برای حل معضلات اقتصادی کشور کمک کنیم. مساله این نیست که رئیس همین دولت، تا همین دیروز به ما «بی شناسنامه»، «عصر حجری»، «بی سواد» و صدها لقب زشت دیگر داده و ما را به جهنم حواله کرده است. مهم این است که ما به رغم همه اختلاف ها بر سر «کلید» حل معضلات کشور، سوار یک کشتی به پیش می رویم. همه اینها درست است، این اما حتماً درست نیست که کسانی بخواهند مسؤولیت خود در زمینه اوضاع فعلی را بر دوش بگیرند. اجازه دهید دولت را همین ابتدا قلم بگیریم. سخن ما اینجا از دولت نیست، چرا که دولت خود دستپخت کسانی دیگر است. کسانی که این روزها به هر ترفندی سعی دارند خود را از گناه «تکرار» میرا بدانند و دامن اصلاح طلبان را از بدید آمدن «زکود اقتصادی» تمام نشدنی کنونی، پاک کنند!

حاشیه سازی و فراقکتی اما هر چقدر هم قوی باشد، حافظه عمومی را نمی تواند از بین ببرد. یادمان نرفته ماه های نخست دولت یازدهم، ابراهیم اصغرزاده، چهره تندرو اصلاح طلبان گشته بود: «چند وقت پیش به دوستانی به شوشی گفتیم این آذولت [رحم اجاره ای برای پرورش و یک نطفه است]، وی در ادامه با اشاره به نقش اصلاح طلبان در روی کار آمدن دولت حسن روحانی تاکید کرده بود: «دولت نمی تواند فقط تصور کند برای ماندن بر کرسی قدرت باید رفتار کند... اصلاح طلبان بخشی از صورت مساله حل مشکلات هستند. اصلاح طلبان فرصتند، نه جالش، شما نمی توانید بدون توجه به مطالبات عمومی اصلاح طلبان احساس کنید که این بدنه اجتماعی از شما همچنان دفاع می کند.» تاکید اصلاح طلبان بر نقش مهم خود در دولت اما به همین جا ختم نشد.

سعید حجارین ابتدای سال ۹۳ طی گفت و گو با وبزنامه روزنامه اعتماد، گفت: «اگر اصلاح طلبان نباشند روحانی هم وجود نخواهد داشت.» وی با بیان اینکه اصلاح طلبان حامی و ستون فقرات برنامه های روحانی هستند، تاکید کرده بود: «اگر اصلاح طلبان بشکنند روحانی هم شکسته است، چرا که وی با حمایت هاشمی و خاتمی و همچنین کناره گیری عارف و سیسج اصلاح طلبان رای آورد.» سخنان حجارین در آن مقطع البته بیشتر بوی تهدید و باج خواهی از دولت داشت، با این حال راوی واقعیتی انکارناشدنی بود و آن، چیزی جز نقش مهم اصلاح طلبان در روی کار آمدن حسن روحانی نبود. حجارین بعدها البته ادبیات خود را مهربانانه تر کرد و گفت: «اصلاح طلبان حاضرند «دندان های کلید» روحانی باشند.» حالا اما ظاهراً هیچ کسی دوست ندارد هیچ جای کلید روحانی باشد!

چنین است که اصلاح طلبان با آگاهی از شکست آیدم مرکزی دولت در مساله برجام، قصد دارند دولت و شخص رئیس جمهور را تنها مقصر وضع موجود معرفی کنند. بر همین اساس، در حالی که اصلاح طلبان تدریجی چون محمدرضا خاتمی، پیش از انتخابات اخیر ریاست جمهوری به مردم می گفتند «ما تضمین روحانی هستیم»، اکنون برخی رسانه ها و چهره های اصلاح طلب در سز جدایی معاون اول از دولت می دهند. محمدعلی ابطحی، از اعضای مجمع روحانیون مبارز اخیراً طی گفت و گویی در همین زمینه... ادامه در صفحه ۵